Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЦРО)

П Р И К А З

29.12.2023  № 304/7.1 - 05

Об утверждении локальных актов

        В целях приведения локальных нормативных актов муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр

развития образования города Дубны Московской области» в соответствие с действующим

законодательством РФ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

 Положение о промежуточной и итоговой аттестации слушателей, обучающихся по ДПО,

 Положение о порядке бесплатного пользования образовательными, методическими и

научными услугами,

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений,

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических  работников ЦРО,

 Положение о порядке оформления возникновения и прекращения отношений между

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования города Дубны Московской

области» (далее — ЦРО) и слушателями, обучающимися по дополнительным

профессиональным программам в ЦРО,

 Положение о педагогическом совете,

 Положение о порядке перевода и отчисления слушателей, обучающихся по

дополнительным  профессиональным программам,

 Положение  о порядке ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности,

 Положение о порядке учёта мнения работников при принятии локальных нормативных

актов, затрагивающих интересы работников ЦРО,

 Положение  о правилах приёма слушателей на обучение  по дополнительным

профессиональным программам,

 Положение об официальном сайте образовательной организации,

 Положение о творческой группе педагогов,

 Положение о языке образования,

 Положение  о порядке хранения в архивах на бумажных и электронных носителях

результатов освоения слушателями  дополнительных профессиональных программ,

 Положение об общем собрании работников,

 Положение об организации дополнительного профессионального образования,

 Положение об организации проведения самообследования,

 Положение о режиме занятий обучающихся,

 Порядок  доступа работников и слушателей  к телекоммуникационным сетям и базам

данных,

 Правила внутреннего распорядка для слушателей, обучающихся по дополнительным

профессиональным программам,

 Положение о сетевом объединении муниципальных образовательных организаций,

подведомственных Управлению народного образования Администрации городского

округа Дубна, созданного  с целью реализации  программ дополнительного

профессионального  образования  педагогических работников и руководителей

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

 Положение о структурном подразделении (учебно – методический отдел),

 Положение о структурном подразделении (отдел информационно – образовательных

технологий),

 Положение о структурном подразделении (отдел закупок),

 Положение о структурном подразделении (хозяйственно – эксплуатационный отдел),

 Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей,

 Положение  о системе управления охраной труда,

 Положение о порядке проведения специальной оценки условий труда в ЦРО,

 Положение о порядке расследования несчастных случаев

2. Специалисту по кадрам Н.В.Шелохневой:

         2.1. Ознакомить всех работников учреждения с новой редакцией локальных нормативных

актов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Методисту ОИОТ Киселеву П.Б. разместить локальный акт на официальном сайте ЦРО.

4. Настоящий приказ  вступает в силу с 01.01.2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       И.Е. Зеленкова

		2024-02-09T10:57:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"